£

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 810

«Об утверждении муниципальной программы «Создание и ведение
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решения о разработке, формировании,
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с досрочным прекращением
реализации муниципальной программы «Создание и ведение информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального
образования Темрюкский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 810
«Об утверждении муниципальной программы «Создание и ведение
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования Темрюкский район» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 17 декабря 2019 года
№ 2229 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 810
«Об утверждении муниципальной программы «Создание и ведение
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2
4. Постановление «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября
2015 года № 810 «Об утверждении муниципальной программы «Создание и
ведение информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности муниципального образования Темрюкский район» вступает в
силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

4
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Темрюкский район

оту /^

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 810 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание и ведение информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального
образования Темрюкский район»

1. В постановлении:
1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить

изменения в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 810 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание и ведение информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Темрюкский район» на 2016-2020 годы (прилагается).»;

2) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Контроль
за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования Темрюкский район, главного архитектора
муниципального образования Темрюкский район И.В. Турлюна.».

2. В муниципальной программе «Создание и ведение информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального
образования Темрюкский район» (далее -  муниципальная программа):

1) позицию «Перечень целевых показателей программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Перечень целевых показателей Количество открытых карточек и книг
муниципальной программы информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности
муниципального образования Темрюкский
район;
количество приобретенных журналов»;

2) позицию «Этапы и сроки реализации программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Этапы и сроки реализации Этапы не предусмотрены
муниципальной программы 2016-2020 годы»;

3) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

2

«Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования муниципальной муниципальной программы за счет
программы средств местного бюджета составляет:

4,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  4,0 тыс. рублей»;

4) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«Целевые показатели муниципальной программы «Создание и ведение
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

муниципального образования Темрюкский район»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерени

я

Статус Значение показателей

20
16

 г
од

20
17

 г
од

20
18

 г
од

20
19

 г
од

20
20

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Создание и ведение информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Темрюкский район»

1.1 Количество открытых
карточек и книг
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности
муниципального
образования
Темрюкский район

штук 2 14

1.2. Количество
приобретенных
журналов

штук 2 25

»;
5) таблицу раздела «Перечень и краткое описание подпрограмм и

основных мероприятий программы» муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Создание и ведение информационной системы

№
п/п

Наименование
мероприятия

С
т
а
т
У
с

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен
ный результат

реализации
мероприятия

Заказчик, главный
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных средств,

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Создание информационной базы деятельности, осуществляющей обеспечение достоверными сведениями

1.1 Задача 1.1 Создание с использованием методологических и программно-технических принципов автоматизированных
баз данных

1.1.1 Открытие карточек и
книг информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности
муниципального
образования
Темрюкский район

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 За счет
реализации
основной

деятельности
координатора

муниципальной
программы

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район

(далее —
Администрация),

управление
архитектуры и

градостроительства

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Приобретение журналов 2016 0 0 0 0 0 2020 год -
25 шт.

Администрация,
управление

архитектуры и
градостроительства

2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 4,0 0 0 4,0 0
всего 4,0 0 0 4,0 0,0

Итого 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X X
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
всего 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

СО

»;

4
6) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Создание и
ведение информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности муниципального образования Темрюкский район»

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджет
ные

источники
Общий объем финансирования муниципальной программы

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
Всего по

муниципальной
программе

4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

»;
7) раздел «Методика оценки эффективности реализации муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в

соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании,
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Темрюкский район (далее -  Порядок).»;

8) раздел «Механизм реализации муниципальной программы»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы;
формирует структуру муниципальной программы; организует

реализацию муниципальной программы;
принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке

изменений в муниципальную программу;
несет ответственность за достижение целевых показателей

муниципальной программы;
осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам

финансирования реализации муниципальной программы;
проводит мониторинг реализации муниципальной программы;

5
ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной

программы;
готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы

и оценке эффективности ее реализации;
организует информационную и разъяснительную работу, направленную

на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах
массовой информации, на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах
муниципальной программы на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется по
отчетным формам, утвержденным Порядком.

Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 10-го числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в управление
экономики, финансовое управление заполненные отчетные формы мониторинга
реализации муниципальной программы.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 15 февраля года,
следующего за отчетным годом, направляет в управление экономики доклад о
ходе реализации муниципальной программы на бумажных и электронных
носителях.

Доклад о ходе реализации муниципальной программы должен содержать:
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
сведения о фактических объемах финансирования муниципальной

программы в целом и по каждому мероприятию, включенных в
муниципальную программу, и основных мероприятий в разрезе источников
финансирования и главных распорядителей (распорядителей) средств
районного бюджета;

сведения о фактическом выполнении мероприятий, включенных в
муниципальную программу, и основных мероприятий с указанием причин их
невыполнения или неполного выполнения;

сведения о соответствии фактически достигнутых целевых показателей
реализации муниципальной программы и основных мероприятий плановым
показателям, установленным муниципальной программой;

оценку эффективности реализации муниципальной программы;
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной

программы;
предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы, в

том числе по оптимизации расходов бюджета на реализацию основных
мероприятий муниципальной программы, мероприятий и корректировке
целевых показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и
на плановый период.

6
К докладу о ходе реализации муниципальной программы прилагаются

отчеты об исполнении целевых показателей муниципальной программы.
В случае расхождений между плановыми и фактическими значениями

объемов финансирования и целевых показателей координатором
муниципальной программы проводится анализ факторов, и указываются в
докладе о ходе реализации муниципальной программы причины, повлиявшие
на такие расхождения.

Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность
данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной
программы.

При реализации мероприятий муниципальной программы координатор
может выступать заказчиком и (или) главным распорядителем
(распорядителем) бюджетных средств.

Заказчик:
заключает муниципальные контракты в установленном

законодательством порядке согласно Федеральному закону от
5 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

проводит анализ выполнения мероприятия;
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств.
Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в пределах

полномочий:
обеспечивает результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему
бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

обеспечивает предоставление субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций
в установленном порядке;

обеспечивает соблюдение получателями субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций
условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

осуществляет оценку эффективности использования субсидий в
соответствии с утвержденным порядком предоставления и распределения
субсидий бюджета;

осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации.».

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Темрюкский район,
главного архитектора
муниципального образования
Темрюкский район